



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	45.284.752,74	9.699.718,42	53.105.417,92	9.340.383,85	45.284.752,74	42.570.646,17
RECEITAS DE CAPITAL	2.533.969,76	1.997.815,38	6.001.982,08	0,00	2.533.969,76	5.525.882,26
SUBTOTAL	47.818.722,50	11.697.533,80	59.107.400,00	9.340.383,85	47.818.722,50	48.096.528,43
(-) DEDUÇÕES	6.603.727,33	1.151.910,82	6.794.400,00	1.093.673,15	6.603.727,33	8.545.306,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960.000,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.065.557,01	30.333,30	182.000,00	141.201,41	1.065.557,01	1.041.286,10
Alienação de Bens	81.500,00	833,30	5.000,00	0,00	81.500,00	319.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	211.412,67	0,00	0,00	211.412,67	211.412,67	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.456.670,32	1.120.744,22	6.607.400,00	952.471,74	5.456.670,32	5.224.220,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.214.995,17	10.545.622,98	52.313.000,00	8.246.710,70	41.214.995,17	39.551.222,27
RECEITA CORRENTES	45.428.752,74	9.699.718,42	53.105.417,92	9.340.383,85	45.428.752,74	42.570.646,17
RECEITAS DE CAPITAL	2.389.969,76	1.997.815,38	6.001.982,08	0,00	2.389.969,76	5.525.882,26
SUBTOTAL	47.818.722,50	11.697.533,80	59.107.400,00	9.340.383,85	47.818.722,50	48.096.528,43
(-) DEDUÇÕES	6.603.727,33	1.151.910,82	6.794.400,00	1.093.673,15	6.603.727,33	8.545.306,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960.000,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.065.557,01	30.333,30	182.000,00	141.201,41	1.065.557,01	1.041.286,10
Alienação de Bens	81.500,00	833,30	5.000,00	0,00	81.500,00	319.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	211.412,67	0,00	0,00	211.412,67	211.412,67	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.456.670,32	1.120.744,22	6.607.400,00	952.471,74	5.456.670,32	5.224.220,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.214.995,17	10.545.622,98	52.313.000,00	8.246.710,70	41.214.995,17	39.551.222,27
RECEITA CORRENTES	45.428.752,74	9.699.718,42	53.105.417,92	9.340.383,85	45.428.752,74	42.570.646,17
RECEITAS DE CAPITAL	2.389.969,76	1.997.815,38	6.001.982,08	0,00	2.389.969,76	5.525.882,26
SUBTOTAL	47.818.722,50	11.697.533,80	59.107.400,00	9.340.383,85	47.818.722,50	48.096.528,43
(-) DEDUÇÕES	6.603.727,33	1.151.910,82	6.794.400,00	1.093.673,15	6.603.727,33	8.545.306,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960.000,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.065.557,01	30.333,30	182.000,00	141.201,41	1.065.557,01	1.041.286,10
Alienação de Bens	81.500,00	833,30	5.000,00	0,00	81.500,00	319.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	211.412,67	0,00	0,00	211.412,67	211.412,67	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.456.670,32	1.120.744,22	6.607.400,00	952.471,74	5.456.670,32	5.224.220,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.214.995,17	10.545.622,98	52.313.000,00	8.246.710,70	41.214.995,17	39.551.222,27
RECEITA CORRENTES	45.428.752,74	9.699.718,42	53.105.417,92	9.340.383,85	45.428.752,74	42.570.646,17
RECEITAS DE CAPITAL	2.389.969,76	1.997.815,38	6.001.982,08	0,00	2.389.969,76	5.525.882,26
SUBTOTAL	47.818.722,50	11.697.533,80	59.107.400,00	9.340.383,85	47.818.722,50	48.096.528,43
(-) DEDUÇÕES	6.603.727,33	1.151.910,82	6.794.400,00	1.093.673,15	6.603.727,33	8.545.306,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960.000,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.065.557,01	30.333,30	182.000,00	141.201,41	1.065.557,01	1.041.286,10
Alienação de Bens	81.500,00	833,30	5.000,00	0,00	81.500,00	319.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	211.412,67	0,00	0,00	211.412,67	211.412,67	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.456.670,32	1.120.744,22	6.607.400,00	952.471,74	5.456.670,32	5.224.220,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.214.995,17	10.545.622,98	52.313.000,00	8.246.710,70	41.214.995,17	39.551.222,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre		ATÉ o 6º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	48.423.465,57	8.070.577,60	48.423.465,57	1.056.860,87	39.583.071,50	8.429.328,98	39.523.537,87	35.996.840,02
(-) Juros e Encargos da Dívida	481.252,48	80.208,75	481.252,48	57.710,57	458.710,57	66.929,76	458.710,57	164.206,10
SUBTOTAL	47.942.213,09	7.990.368,85	47.942.213,09	999.150,30	39.124.360,93	8.362.399,22	39.064.827,30	35.832.633,92
DESPESAS DE CAPITAL	9.768.583,88	1.628.097,31	9.768.583,88	-204.229,90	3.821.167,24	1.253.198,37	3.811.666,62	5.082.867,73
(-) Deduções	733.800,21	122.300,04	733.800,21	78.629,22	733.180,53	122.318,79	733.180,53	309.411,57
Amortização de Dívida	733.800,21	122.300,04	733.800,21	78.629,22	733.180,53	122.318,79	733.180,53	309.411,57
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	56.976.996,76	9.496.166,13	56.976.996,76	716.291,18	42.212.347,64	9.493.278,80	42.143.313,39	40.606.090,08
RESULTADO	-56.765.584,09	-9.496.166,13	-56.976.996,76	-504.878,51	-42.000.934,97	-9.281.866,13	-41.931.900,72	-40.606.090,08
RESULTADO	-51.520.326,44	-8.375.421,91	-50.369.596,76	236.180,56	-36.755.677,32	-8.540.807,06	-36.686.643,07	-35.381.870,02
RESULTADO	-15.762.001,59	1.049.456,85	-4.663.996,76	7.530.419,52	-997.352,47	-1.246.568,10	-928.318,22	-1.054.867,81

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.211.216,11	-1.600.732,01	-1.480.748,42	119.983,59	730.467,69
(-) Disponibilidade de Caixa	9.637.888,30	10.708.932,79	7.966.700,83	-2.742.231,96	-1.671.187,47
(-) Aplicações Financeiras	0,00	180.204,87	0,00	-180.204,87	0,00
(-) Ativo Realizável	-1.511,34	-2.267,50	-1.551,66	715,84	-40,32
(+) Restos a Pagar Processados	-347.584,32	0,00	0,00	0,00	347.584,32
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.077.576,53	9.286.138,15	6.484.400,75	-2.801.737,40	-593.175,78
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.077.576,53	9.286.138,15	6.484.400,75	-2.801.737,40	-593.175,78
(I) Dívida Consolidada	-2.211.216,11	-1.600.732,01	-1.500.500,19	100.231,82	710.715,92
(-) Disponibilidade de Caixa	9.637.888,30	10.708.932,79	7.966.700,83	-2.742.231,96	-1.671.187,47
(-) Aplicações Financeiras	0,00	180.204,87	0,00	-180.204,87	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial					
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Ativo Realizável		-1.511,34	-2.267,50	-1.551,66	715,84	-40,32
(+) Restos a Pagar Processados		-347.584,32	0,00	-1.175.854,52	-1.175.854,52	-828.270,20
(II) Dívida Consolidada Líquida		7.077.576,53	9.286.138,15	5.288.794,46	-3.997.343,69	-1.788.782,07
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		7.077.576,53	9.286.138,15	5.288.794,46	-3.997.343,69	-1.788.782,07
(I) Dívida Consolidada		-2.211.216,11	-1.600.732,01	-1.500.500,19	100.231,82	710.715,92
(-) Disponibilidade de Caixa		9.637.888,30	10.708.932,79	7.966.700,83	-2.742.231,96	-1.671.187,47
(-) Aplicações Financeiras		0,00	180.204,87	0,00	-180.204,87	0,00
(-) Ativo Realizável		-1.511,34	-2.267,50	-1.551,66	715,84	-40,32
(+) Restos a Pagar Processados		-347.584,32	0,00	0,00	0,00	347.584,32
(II) Dívida Consolidada Líquida		7.077.576,53	9.286.138,15	6.464.648,98	-2.821.489,17	-612.927,55
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		7.077.576,53	9.286.138,15	6.464.648,98	-2.821.489,17	-612.927,55
(I) Dívida Consolidada		-2.211.216,11	-1.600.732,01	-1.500.500,19	100.231,82	710.715,92
(-) Disponibilidade de Caixa		9.637.888,30	10.708.932,79	7.966.700,83	-2.742.231,96	-1.671.187,47
(-) Aplicações Financeiras		0,00	180.204,87	0,00	-180.204,87	0,00
(-) Ativo Realizável		-1.511,34	-2.267,50	-1.551,66	715,84	-40,32
(+) Restos a Pagar Processados		-347.584,32	0,00	-1.175.854,52	-1.175.854,52	-828.270,20
(II) Dívida Consolidada Líquida		7.077.576,53	9.286.138,15	5.288.794,46	-3.997.343,69	-1.788.782,07
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		7.077.576,53	9.286.138,15	5.288.794,46	-3.997.343,69	-1.788.782,07